
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
Адрес: 368124, Республика Дагестан 
г. Кшшпорт, улица им. Г.Цадасы 40 «А» 

Телефон (8 234) 2-16-05 

ПРИКАЗ 

от 21.05.2020г. № 22 - п. 

«О завершении 2019 - 2020 учебного года» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 "О 
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)" и во исполнение письма Министерство образования и науки 
Республики Дагестан от 08.05.2020г. № 06 - 4001/01-18/20 «О завершении 2019/2020 
учебного года» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

I. В целях обеспечения оптимальных условий реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования завершить 
2019 - 2020 учебный год для 1 - 1 1 классов 25 мая 2020 года. 
II. Всем учителям - предметникам выставить итоговые оценки с 1 по 11 классы до 
23.05.2020г. 
III. Провести педагогический совет 28 мая 2020г. 
IV. Классным руководителям 1-11 классов сдать классные журналы и отчёты вместе со 
справками - подтверждениями о выбывших учащихся заместителям директора по УВР 
до 28.05. 2020г. 
V. Паспорта учащихся классные руководители сдают к секретарю - делопроизводителю до 
01.06.2020г. 
VI. Отменить ОГЭ в этом году по решению Минпросвещения России в связи с 
эпидемиологической ситуацией в стране. 
VII. Аттестацию учащихся 9-х и 11-х классов провести на основании итоговых оценок. 
VIII. ЕГЭ сдавать согласно расписанию основного периода проведения ЕГЭ только тем, 
кто хочет поступить в вузы в этом году 
IX. Классным руководителям 9-х, 11-х классов до 01.06.2020г. составить итоговую 
ведомость оценок учащихся. Данные ФИО, дата рождения, место рождения вносятся в 
ведомость только на основании паспорта. Классные руководители несут юридическую 
ответственность за правильность представленных ими данных учащихся для заполнения 
аттестатов. 
X. Назначить ответственной за заполнение «Аттестатов» заместителя директора по 
ИКТ Шахшаеву С. А. и классных руководителей 9-х и 11-х классов. 
XI. Контроль за исполнением ^ эй. 

И.о. директора МКОУ С А.И. Азизов 


